[image: герб юсьва 2021 4]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа
Пермского края

28.11.2025                                                                                                № 647

	О внесении изменений в постановление администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 21.11.2023 № 772 «Об утверждении типового дома, уровень благоустройства, конструктивные и технические параметры которого соответствуют средним условиям  проживания граждан на территории Юсьвинского муниципального округа Пермском края»

     	В соответствии с Законом Пермского края от 07.06.2022 № 80-ПК «Об административно-территориальных изменениях в Пермском крае»,  Законом Пермского края от 04.02.2025 № 397-ПК «Об административно-территориальных изменениях в Юсьвинском административном районе Пермского края» и Законом Пермского края от 10.11.2025 № 470-ПК «Об административно-территориальных изменениях в Юсьвинском административном районе Пермского края и о внесении изменений в отдельные законы Пермской области и Пермского края», Уставом Юсьвинского муниципального округа Пермского края, администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края постановляет:
	1. Внести изменения в приложение 3 к постановлению администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 21.11.2023 № 772 «Об утверждении типового дома, уровень благоустройства конструктивные и технические параметры которого соответствуют средним условиям  проживания граждан на территории Юсьвинского муниципального округа Пермском края», изложив его в новой редакции согласно приложению.
	2. Настоящее постановление вступает в силу с даты  официального опубликования на официальном сайте Юсьвинского муниципального округа Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
	3. Контроль за исполнением постановления возложить на Ладанова Н.В., заместителя главы администрации округа по инфраструктуре и территориальному развитию.

Глава муниципального округа-
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                   Н.Г. Никулин

[bookmark: _GoBack]
Приложение 3
к постановлению администрации
Юсьвинского муниципального округа
Пермского края
от 28.11.2025  № 647

ПЕРЕЧЕНЬ
населенных пунктов, входящих в состав Юсьвинского муниципального округа Пермского края

	№
п/п
	Наименование муниципальных образований (территорий)
	Населенные пункты, на которые распространяется действие настоящего постановления в зависимости от  территории.

	1
	село Юсьва
	село Мелюхино, деревня Артамоново,  деревня Бажино, деревня Бачизево, деревня Белюково, деревня Бурково,  деревня Габово, деревня Данино, деревня Доронькино, деревня Елино, деревня Ершово,  деревня Загарье, деревня Швычи, деревня Ключи, деревня Коммуна, деревня Корзино, деревня Край-Иньва,  деревня Лаврово, деревня Макарово, деревня Обирино, деревня Ошиб, деревня Пахомово, деревня Петрованово, деревня Петрунино, деревня Поломково,  деревня Сивашер, деревня Ситково, деревня Сосково, деревня Спирино, деревня Стрижи, деревня Сыскино, деревня Тарабаево, деревня Тараканово, деревня Таранино, деревня Терино, деревня Титово, деревня Трифаново, деревня Тюмень, деревня Чубарово, деревня Федорово, деревня Фотино, деревня Харино

	2
	поселок Майкор
	поселок Горки, село Они, деревня Городище, деревня Полюты, деревня Потапово

	3
	поселок Пожва
	деревня Елизавето-Пожва, деревня Лемпиха, деревня Усть-Пожва, поселок Кама, деревня Городище, поселок Тузим

	4
	село Купрос
	поселок Купрос-Волок, поселок Тукачево, село Аксеново, село Крохалево, деревня Агишево, деревня Алешино, деревня Бажино, деревня Большая Мочга, деревня Большое Тукачево, деревня Вакино, деревня Габово, деревня Галяшер, деревня Деревенькино, деревня Дубленово, деревня Евсино, деревня Кагулево, деревня Алямово, деревня Афонино, село Тимино, деревня Логиново, деревня Малая Мочга, деревня Малое Тукачево, деревня Пашня, деревня Подволошино, деревня Потапово, деревня Симянково, деревня Соболево, деревня Стариково, деревня Трифаново, деревня Урманово, деревня Чикманово, деревня Шедово, деревня Яборово, деревня Якино, деревня Кузьмино, деревня Шарапово, деревня Ивачево

	5
	село Архангельское
	село Антипино, село Доег, деревня Андроново, деревня Верхняя Волпа, деревня Ганево, деревня Вотяково, деревня Дмитриево, деревня Дойкар, деревня Жуково, деревня Забганово, деревня Истер-Дор, деревня Капилино, деревня Калинино, деревня Мосино, деревня Мурмэс, деревня Нижняя Волпа, деревня Николаево, деревня Петрунево, деревня Вижелово, деревня Ивучево, деревня Кубенево, деревня Новоселово, деревня Петухово, деревня Онохово, деревня Казенная, деревня Вороново, деревня Пронино, деревня Секово, деревня Федотово, деревня Чинагорт, деревня Рудаково, деревня Якунево, деревня Яранево, деревня Якушево, деревня Шулаки, деревня Тарабаево, деревня Пиканово, деревня Пет-Бор

image1.jpeg